

**DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA**  
**Nome Fantasia: Dental DAB**  
**Avenida Gustavo Fetter, 2564 - Centro, Iporã do Oeste - SC, CEP: 89899-000**  
**E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com ----- Fone: 49 9 9113 9172**  
**E-mail e telefone exclusivos para pedidos: pedidosdab@gmail.com ----- Fone: 49 3634 - 1184**  
**CNPJ: 44.223.526/0001-06 IE: 261.410.822 IM: 213179226**

**À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022**

Cidade: **Princesa Isabel**

UF: **PB**

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022.

Objeto da licitação: Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO), conforme termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
3	Anestésico local (lidocaína 3%) embalagem com 50 tubetes	DLA	Lidostesim 3% c/50	1200	und	99,63	119.556,00
4	Anestésico local (mepivacaína sem vaso) embalagem com 50 tubetes	DLA	Mepivalem SV 3% c/50	180	und	178,82	32.187,60
5	Ácido fosfórico 37% seringa (gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37%)	Biodinâmica	Ataque Gel 37% 3g	3000	und	8,17	24.510,00
7	Agulha gengival descartável para anestesia odontológica, 30 g, curta, embalagem estéril unitária enquanto inviolada, esterilizada a óxido de etileno. caixa com 100 unidades.	DFL	Agulha Unoject 30G Curta c/100	900	und	65,65	59.085,00
10	Anestésico tópico benzocaína odontológico. embalagem com 12 gramas	DFL	Benzotop 12g	800	und	20,06	16.048,00
14	Amálgama em cápsula ( composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.)	SDI	GS-80 1 porção cáps.	2500	und	5,88	14.700,00
16	Cimento de ionômero de vidro restaurador (possui uma boa adesão a esmalte e à dentina. capacidade de recarga de flúor.)	DFL	Vitro Fil R A3	800	und	90,41	72.328,00
17	Cimento forrador de hidróxido de cálcio (sem eugenol)	Maquira	Hydcal	80	und	49,46	3.956,80
22	Cunha de madeira anatômica sortidas	TDV	Cunha Anat. Sortida c/100 cód.4958C	55	und	15,96	877,80
26	Esponja hemostática (tipo hemospon).	Maquira	Hemospon c/10	150	und	86,21	12.931,50
64	Selante odontológico fotopolimerizável	Angelus	Defense Chroma 2,5g	50	und	32,96	1.648,00
70	Cimento endodôntico (boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade.) embalagem com 1 pó + 1 líquido.	Biodinâmica	Pulp Fill kit	130	und	47,47	6.171,10
136	Kit pontas siliconadas para polimento de resina composta. semelhante ou igual ao kit ref. 8090 kg	American Burrs	Minikit Polidores de Resina CA ULTRA-GLOSS - Médio + Fino cód.KITSHMEDIA + KITSHFINA	150	und	68,42	10.263,00
142	Caixa lima k (21mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 15-40 21mm	60	und	36,86	2.211,60
143	Caixa lima k (25mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 15-40 25mm	60	und	36,86	2.211,60
144	Caixa lima k (31mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 15-40 30mm	60	und	36,86	2.211,60
145	Caixa lima k (21mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 45-80 21mm	80	und	36,86	2.948,80
146	Caixa lima k (25mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 45-80 25mm	80	und	36,86	2.948,80
147	Caixa lima k (31mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Kerr	K-Files 45-80 30mm	80	und	36,86	2.948,80
163	Broca endo z	Kavo	Endo Z 23mm	50	und	32,76	1.638,00
184	Broca carbide cirúrgica 702	Kavo	FG 702 C	250	und	15,70	3.925,00

21 395.307,00

Valor por extenso: Trezentos e noventa e cinco mil, trezentos e sete reais.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão eletrônica.

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis contado a partir do pedido de fornecimento.

Prazo de entrega itens da Dentsply: 30 dias após o recebimento do empenho.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 60.824-6

Dados da Representante Legal: Sra. Elci Triches Berti, RG: 1.949.508, CPF: 828.231.039-53.

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao produto até o cumprimento total do contrato.

Iporã do Oeste SC, 24 de Novembro de 2022.

**DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA**  
**Nome Fantasia: Dental DAB**  
**Avenida Gustavo Fetter, 2564 - Centro, Iporã do Oeste - SC, CEP: 89899-000**  
**E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com ----- Fone: 49 9 9113 9172**  
**E-mail e telefone exclusivos para pedidos: pedidosdab@gmail.com ----- Fone: 49 3634 - 1184**  
**CNPJ: 44.223.526/0001-06 IE: 261.410.822 IM: 213179226**

**À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022**

**Cidade: Princesa Isabel**

**UF: PB**

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022.

Objeto da licitação: Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO), conforme termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	----	----------	-------

Assinatura e carimbo:

Carimbo do CNPJ do fornecedor:

Elci Triches Berti  
Titular  
CPF: 828.231.039-53  
ID 1.949.508